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(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Ja, vi kommer jo langt omkring med de forskelli- 
ge forsøg på at forklare den her urimelige ned- 
skæring af det, der var budgetteret med ude i 
kommunerne. Nu hører vi noget om, at det er, 
for at kommunerne ikke skal ansætte nogle det 
ene år og så fyre dem det næste år. 

Jeg tror, at alle, der kender bare lidt til den 
måde, kommunerne arbejder på, ved, at hvis der 
er noget, de prøver at undgå, så er det at komme 
til at skrue serviceniveauet så højt op, at de er 
nødt til efterfølgende at skære det ned. Så jeg 
tror, at man trygt kan overlade den vurdering til 
kommunerne. Og kommunerne har vurderet 
det. De har set, hvad der er råd til i deres økono- 
mi at lave af velfærd for de ældre og for børnene 
i skoler og daginstitutioner. 

Derfor er det eneste argument -  hvis der er 
noget argument, det er der ikke, men lad os alli- 
gevel sige det -  der er gennemgående i det, rege- 
ringen og regeringspartierne kommer med, at 
der ikke er plads i vores økonomi til flere hjem- 
mehjælpere og flere til at passe børn. 

Kl. 16.00 
Så er det bare, jeg gerne vil have at vide sådan 

på ganske almindeligt dansk, sådan at de, der 
lytter til debatten, kan forstå det: Hvorfor er en 
ansættelse af en hjemmehjælper en trussel mod 
landets økonomi? 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Nu kunne jeg aldrig drømme om at se en hjem- 
mehjælp som en trussel mod noget som helst; 
jeg mener, det er en helt forkert præmis. 

Men jeg vil gerne svare på den første del af hr. 
Frank Aaens indlæg, som gik på, at ingen kom- 
munalpolitikere ville øge udgifterne, hvis de 
ikke var sikre på, at de kunne fortsætte niveauet 
året efter. 

Der tager hr. Frank Aaen jo udgangspunkt i, 
at der slet ikke er noget usædvanligt ved 2006, 
tager udgangspunkt i, at det er helt de samme 
politikere, som har ansvaret i de gamle kommu- 
ner, der er i de nye, sammenlagte kommuner, 
men det er bare ikke tilfældet. 

Det, vi vil sikre, er sådan set også, at den øko- 
nomi, der afleveres i de kommuner, der skal 
lægges sammen, faktisk er på et niveau, det er 
muligt at føre videre i de sammenlagte kommu- 
ner. Når man ser på kommunerne, er det ikke al- 
tid de samme politikere, som skal løfte den ud- 
fordring videre, som dem, der afleverer den. 

Derfor synes jeg, det er meget vigtigt, at. vi 
ikke får en gentagelse af det, der skete i 1970, 
hvor man øgede forbruget mere, end der var 
plads til, og det gør vi ved fra Venstres side at 
give regeringen den opbakning, at vi nu stærkt 
opfordrer kommunerne til at revidere budget- 
terne. Hvis de ikke lever op til den opfordring 
og ikke lever op til den aftale, vi har indgået, ja- 
men så må vi se på, hvordan vi sikrer, at økono- 
mien bliver overholdt. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Det gælder også med taletiden, altså at taletiden 
overholdes. Hr. Frank Aaen for anden og sidste 
korte bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Nu får vi jo igen sådan en snak om alt muligt an- 
det. Altså, jeg kan forstå, at nu er hovedargu- 
mentet, at regeringen ikke har tillid til dem, der 
er valgt ude i kommunerne. Det er jo sådan, at 
alle dem, der har ansvaret for kommunernes 
økonomi både i 2006 og i 2007 er valgt. De sid- 
der derude, og derfor kunne de jo reagere. Jeg 
kunne forstå, hvis der var kommet en henven- 
delse fra nogle bekymrede, der var valgt ude i 
kommunerne, om, at det nu gik helt galt, at der 
nu måtte gribes ind. Så kunne jeg forstå, at rege- 
ringen syntes, at vi måtte gøre noget, men det er 
jo ikke tilfældet. 

Det er jo regeringen, der har fundet ud af, at 
den synes, det er til skade for landets økonomi, 
at der efter regeringens opfattelse bliver ansat 
lidt for mange hjemmehjælpere og bliver brugt 
lidt for mange penge på folkeskolen. Når det er 
udgangspunktet, og det er jo det, der har været 
gennemgående i både det, der er blevet fremlagt 
i Folketinget, og det, som regeringen og rege- 
ringspartierne har sagt, kan vi så ikke bare med 
ganske enkle ord fra Venstres ordfører, hr. Peter 
Christensen, få at vide: Hvorfor er det, at ansæt- 
telse af flere til at passe børn, flere til at passe 
gamle og en forbedret folkeskole er en trussel 
mod landets økonomi, som der skal gribes ind 
over for? 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Vi mener sådan set, at det at øge eksempelvis 
servicen inden for ældreområdet ikke er en trus- 
sel mod samfundsøkonomien. Det er der plads 
til, og det har vi også aftalt med kommunerne. 
Vi har sagt, der er plads til, at servicen bliver 


